
Ergebnis der Gemeinderatswahl am 07. Juni 2009 nach Wahlbezirken

Nr. Bezeichnung AL/GRÜNE CDU SPD UFW W.U.T.
TÜL/DIE 
LINKE

FDP

011-01 Marktplatz               1.013 474 54,1 % 17.128 49,4 9,8 18,2 4,5 4,5 9,7 3,9

011-02 Innenstadt Nord-West     1.013 470 53,7 % 17.354 39,2 10,6 16,6 9,3 9,2 11,1 4,0

011-03 Haagtor                  983 391 46,2 % 14.415 35,1 13,1 18,9 6,7 10,3 11,0 5,1

011-04 Innenstadt Nord-Ost      973 444 53,4 % 16.255 45,0 10,9 13,8 5,4 9,0 8,9 7,0

011-05 Neckartor                966 410 48,3 % 14.528 37,3 17,1 15,5 6,2 8,2 9,1 6,6

012-01 Föhrberg                 1.154 533 56,0 % 19.749 36,6 14,1 18,8 6,5 7,3 9,9 6,8

012-02 Universität              1.078 436 47,1 % 16.164 43,0 17,3 15,9 4,6 4,7 5,9 8,6

012-03 Schnarrenberg            1.197 418 39,9 % 15.469 35,9 16,8 16,7 9,1 6,5 8,4 6,6

012-04 Viehweidle               1.082 457 50,2 % 16.655 32,0 17,9 16,7 8,2 8,7 7,8 8,6

012-05 Frischlinstraße          1.187 452 43,6 % 16.549 33,3 19,9 17,2 7,7 4,8 8,8 8,2

013-01 Wanne-West               914 389 47,4 % 14.425 28,8 19,5 18,2 10,9 6,3 7,4 8,7

013-02 Horemer                  807 327 46,9 % 11.913 31,3 22,2 16,7 7,2 4,7 7,2 10,6

013-03 Wanne-Süd                879 445 60,0 % 16.318 26,4 21,4 20,2 8,6 10,2 3,5 9,6

013-04 Wanne-Ost                1.054 496 55,2 % 17.985 31,6 19,6 13,9 10,5 7,3 7,7 9,5

014-01 Eberhardshöhe            844 384 53,9 % 14.276 24,5 23,8 16,3 8,5 12,2 4,8 9,9

014-02 Schönblick               972 463 57,5 % 16.974 29,5 19,9 14,2 10,6 8,3 7,3 10,2

014-03 Winkelwiese              1.123 558 56,5 % 20.702 28,7 21,5 15,3 10,4 7,5 7,3 9,3

014-04 WHO I (ost)              1.020 488 55,7 % 17.667 28,4 21,5 19,5 7,5 4,9 8,1 10,2

014-05 WHO II (west)            1.100 399 40,8 % 14.211 25,4 20,3 22,6 6,9 5,1 9,1 10,6

014-06 WHO III (süd)            1.521 489 34,7 % 18.360 41,2 13,6 19,2 4,6 4,5 8,1 8,8

015-01 Österberg                1.067 493 56,5 % 18.220 30,1 21,9 15,3 6,3 11,0 9,6 5,9

015-02 Gartenstraße             864 385 49,7 % 14.425 32,7 20,2 14,3 6,3 7,7 9,7 9,2

016-01 Französisches Viertel    1.247 626 57,3 % 23.879 55,8 6,3 14,1 2,3 2,2 14,8 4,6

017-01 Schellingstraße          1.196 528 49,1 % 19.737 40,2 14,1 18,5 6,1 3,7 12,2 5,3

017-02 Volksgarten              1.082 527 56,2 % 19.449 45,1 14,9 13,7 5,7 4,4 10,5 5,7

017-03 Sternplatz               1.051 451 49,3 % 16.399 41,3 10,8 19,7 5,0 3,5 13,0 6,7

017-04 Mathildenstraße          1.020 394 41,4 % 14.023 44,6 16,2 18,8 5,3 2,3 9,5 3,2

017-05 Wennfelder Garten        1.144 369 33,9 % 13.262 43,2 14,7 13,6 4,0 3,6 15,8 5,1

017-06 Galgenberg               897 365 47,6 % 13.453 39,3 15,3 17,9 6,4 3,7 12,4 5,1

017-07 Hechinger Eck            1.195 584 54,5 % 21.716 48,8 10,7 17,5 2,9 4,2 9,8 6,1

018-01 Aischbach                1.263 595 54,7 % 21.509 36,1 15,6 17,2 10,0 9,1 7,6 4,5

018-02 Burgholz                 973 437 52,3 % 15.847 31,9 20,1 13,8 10,9 8,4 7,8 7,1

018-03 Hasenbühl                1.202 574 54,0 % 20.859 31,2 18,0 15,3 11,3 9,3 7,0 7,8

018-04 Westbahnhof              1.066 452 48,1 % 16.590 31,9 14,2 16,8 11,7 10,0 10,4 5,0

018-05 Pfalzhalde               1.121 570 59,7 % 21.685 36,4 16,5 13,8 8,2 7,4 9,3 8,6

021-01 Lustnau-Ost              1.054 525 56,6 % 19.156 30,6 17,2 17,4 11,2 8,9 7,1 7,6

021-02 Lustnau-West             1.300 537 47,4 % 19.587 33,4 16,8 12,7 11,9 8,3 7,1 9,9

021-03 Herrlesberg              1.237 599 54,7 % 21.825 28,4 21,3 16,8 9,0 7,3 5,7 11,6

022-01 Sand                     586 273 55,4 % 10.043 32,0 18,7 14,7 8,1 6,0 8,6 12,0

022-02 Denzenberg               1.124 541 56,1 % 20.069 32,7 20,5 19,3 7,5 6,0 6,8 7,2

023-01 Lustnau-Nord             1.019 437 47,8 % 15.993 29,7 18,4 21,0 10,2 5,6 6,4 8,8

026-01 Lustnau-Süd              713 292 45,7 % 10.651 30,2 18,0 15,3 11,4 5,7 8,4 10,9

031-01 Derendingen              1.159 519 50,7 % 18.684 29,4 23,7 15,1 8,3 6,2 10,8 6,6

032-01 Steinlach                1.144 529 52,4 % 19.470 35,5 16,9 19,7 7,1 6,8 8,0 6,1

032-02 Feuerhägle               1.111 544 54,3 % 19.265 30,1 22,9 15,6 7,7 5,8 10,7 7,2

033-01 Mühlenviertel/Gartenstadt 925 427 52,7 % 15.449 32,2 18,8 16,0 11,7 6,5 9,9 4,9

111-01 Bebenhausen              243 148 75,9 % 4.762 29,9 23,4 16,7 8,3 7,7 6,1 7,9

121-01 Pfrondorf-Ost            1.202 568 54,5 % 20.308 30,1 25,0 14,5 12,4 6,6 4,2 7,2

121-02 Pfrondorf-West           1.202 662 63,6 % 23.282 34,7 19,0 17,0 10,5 7,9 3,7 7,1

131-01 Weilheim                 1.058 610 67,9 % 20.774 21,6 22,8 22,1 13,5 6,7 6,5 6,9

141-01 Kilchberg                906 474 61,6 % 17.029 25,8 21,8 16,5 11,7 11,7 5,4 7,2

151-01 Bühl-West                860 449 55,9 % 14.186 23,3 28,9 17,6 9,9 5,6 5,7 9,0

151-02 Bühl-Ost                 686 380 62,9 % 12.749 25,3 24,9 18,7 9,2 5,5 7,6 8,9

161-01 Hirschau-Nord            1.014 560 63,0 % 18.981 19,6 36,6 15,5 9,1 9,3 3,9 6,0

161-02 Hirschau-Süd             1.304 652 54,8 % 22.177 20,4 32,7 15,4 11,3 10,2 4,7 5,1

171-01 Unterjesingen-West       964 469 51,3 % 16.671 24,1 31,1 12,2 14,8 9,3 3,8 4,7

171-02 Unterjesingen-Ost        1.002 494 55,1 % 17.730 30,7 23,2 16,5 10,4 8,4 5,0 5,9

181-01 Hagelloch-West           587 342 66,7 % 12.351 18,3 23,6 15,9 18,9 8,5 6,8 8,1

181-02 Hagelloch-Ost            756 425 60,2 % 14.839 10,9 20,6 19,0 26,5 9,6 6,3 7,0

B Briefwahl - 6.263 - 232.435 32,5 20,9 15,9 8,4 6,5 7,1 8,7
insg. 60.424 33.992 56,3 % 1.236.616 32,9 19,3 16,5 8,8 6,9 7,9 7,6
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